PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 18.05.2018

№ 111-па
 Об утверждении перечня
муниципальных услуг, предоставление

которых не осуществляется

посредством комплексного запроса

в муниципальном бюджетном

учреждении  «МФЦ города Пыть-Яха»
В целях реализации Федерального закона от 19.12.2017 г.  №479-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления  в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления»:

1. Утвердить  перечень муниципальных услуг , предоставление  которых не осуществляется  посредством комплексного запроса в муниципальном бюджетном учреждении  «МФЦ города Пыть-Яха» согласно приложению.

2. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города– председателя комитета по экономике Стефогло В.В.
И.о.главы города Пыть-Яха

     К.Н. Пальчик
   Приложение
 к постановлению администрации
города  Пыть-Яха

  от 18.05.2018 № 111-па
Перечень муниципальных услуг ,

предоставление  которых не осуществляется  посредством комплексного запроса в муниципальном бюджетном учреждении  «МФЦ города Пыть-Яха»
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

	2
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	3
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	4
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

	5
	Присвоение объекту адресации адреса, аннулирование его адреса.

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов

	7
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов.

	8
	Выдача удостоверения, дающего право неработающим пенсионерам на получение дополнительных мер социальной поддержки

	9
	Предоставление земельных участков в собственность для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена однократно бесплатно отдельным категориям граждан.

	10
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ.

	11
	Уведомительная регистрация трудового договора, заключаемого между работником и работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, изменений в трудовой договор, факта прекращения договора.

	12
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование

	14
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное пользование

	15
	Организация отдыха детей в каникулярное время в части предоставления детям, проживающим в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях, путевок в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей